1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

租入：

公司 2024年租赁杭州民生高科技产业园有限公司的房屋作为办公使用， 该房屋位于杭州市滨江区滨安路 658号 1

杭州民生健康药业股份有限公司 2024年半年度报告全文

33

幢 3楼 301-303、305-308、310室及 1楼 113室。

租出：

公司所属子公司健康科技在递铺镇阳光工业园区 (健康园区)8幢于 2024年 1月-3月出租给湖州仟联康供应链管理有

限公司，6月 15日开始出租给安吉旺越家具配件厂； 递铺镇阳光工业园区(健康园区)9 幢出租给安吉递铺玟滔食品商行；

递铺镇阳光工业园区(健康园区)10幢出租给安吉翔云包装科技有限公司。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

杭州民生健康药业股份有限公司 2024年半年度报告全文

34

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

报告期内，公司设立了全资子公司杭州民生同春健康科技有限公司。民生同春成立时间：2024年 06月 19日，法定

代表人：张海军，注册资本：500万人民币，注册地址：浙江省杭州市滨江区长河街道滨安路 658号 1幢 3楼 302室（自

主申报），企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资），经营范围为药品批发、药品零售、食品销售、食

品互联网销售、第三类医疗器械经营、药用辅料销售等。

杭州民生健康药业股份有限公司 2024年半年度报告全文

35

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
272,008,733 76.29% -4,593,003 -4,593,003 267,415,730 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持

股
14,961 0.00% -14,961 -14,961 0 0.00%

3、其他内资持

股
271,989,069 76.28% -4,573,339 -4,573,339 267,415,730 75.00%

其中：境内法

人持股
271,980,059 76.28% -4,564,329 -4,564,329 267,415,730 75.00%

境内自然人持

股
9,010 0.00% -9,010 -9,010 0 0.00%

4、外资持股 4,703 0.00% -4,703 -4,703 0 0.00%

其中：境外法

人持股
4,309 0.00% -4,309 -4,309 0 0.00%

境外自然人持

股
394 0.00% -394 -394 0 0.00%

二、无限售条件股

份
84,545,597 23.71% 4,593,003 4,593,003 89,138,600 25.00%

1、人民币普通

股
84,545,597 23.71% 4,593,003 4,593,003 89,138,600 25.00%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 356,554,330 100.00% 0.00 0.00 356,554,330 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司首次公开发行的网下配售限售股 4,593,003股，占发行后总股本的 1.29%，限售期为自公司首次公开发行

并上市之日起 6个月，该部分限售股于 2024年 3月 5日（星期二）限售期届满并上市流通。

杭州民生健康药业股份有限公司 2024年半年度报告全文

36

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因

拟解除限

售日期

杭州民生药业股份有限公司 238,000,000 0 0 238,000,000 首发前限售股
2026年 9
月 5日

浙江普华天勤股权投资管理

有限公司－兰溪普华凌聚创

业投资合伙企业（有限合

伙）

10,696,629 0 0 10,696,629 首发前限售股
2024年 9
月 5日

杭州硕博股权投资合伙企业